1

２０１４年３月１９日

各 位

日鉄住金物産株式会社

本社（大手町）事務所の赤坂への移転集約についてのお知らせ

日鉄住金物産株式会社（本社：東京都港区、社長：宮坂 一郎）は、2013 年 10 月 1 日の

住金物産㈱と日鐵商事㈱の統合以来、過渡的に、本社の業務を赤坂と大手町の２ヵ所で行

ってまいりましたが、2014 年度より、赤坂に集約しますのでお知らせいたします。

3 月 21 日（金）～23 日（日）の 3 連休に大手町から赤坂への移転を行い、日鉄住金物産

ビルと隣接の赤坂 DS ビルに集約して業務を行います。

また、これに合わせて、既存の日鉄住金物産ビルの執務室内もリニューアルを行い、整

理整頓されコミュニケーションの図りやすいオフィス環境、セキュリティー強化を実現し、

一層の業務効率化を進めてまいります。

１．本社（本店）所在地

 〒107-8527 東京都港区赤坂八丁目 5 番 27 号（日鉄住金物産ビル）

２．本社レイアウト

 本館（日鉄住金物産ビル）

  １階 【受付】、鉄鋼事業本部（原料、機材）、繊維事業本部（SCM･事業開発）、

食糧事業本部

  ２階 繊維事業本部（繊維企画、繊維事業推進、ホームファッション第一・第二、

メンズ衣料、メンズアパレル、機能衣料第二）

  ３階 繊維事業本部（レディス衣料第一～第七）

  ４階 産機・インフラ事業本部、監査部、企画管理本部

  ５階 企画管理本部

  ６階 企画管理本部

  ７階 食堂等

 西館（赤坂 DS ビル）

  １階 鉄鋼事業本部（建材営業）

  ３階 鉄鋼事業本部（自動車鋼板営業、薄板営業、薄板輸出営業第二、棒線営業、

鋼管営業、特殊管・鋼管輸出営業）

  10 階 鉄鋼事業本部（鉄鋼企画、鉄鋼貿易物流、厚板・ｽﾃﾝﾚｽ・ﾁﾀﾝ営業、

薄板輸出営業第一、技術・安全統括室）

2

３．地図

住所：東京都港区赤坂八丁目５番２７号

＜交通機関＞

地下鉄銀座線・半蔵門線・都営大江戸線「青山一丁目駅」下車 4番出口より徒歩 3分

地下鉄千代田線「乃木坂駅」下車 3番出口より徒歩 5分

以 上

※本件に関するお問い合わせ

  総務・広報部 広報課 TEL:03-5412-5003 FAX:03-5412-5102